
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Podmínky podnikání - srovnání ČR a Francie

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Čápová Michaela

Oponent práce: Doc. Ing. Miroslav Špaček, MBA, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné X
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Akceptovatelná BP zaměřená na analýzu podmínek pro podnikání ve Francii a České Republice. Jasně
formulovaný cíl orientovaný na zpracování souboru doporučení pro zlepšení podnikatelského prostředí v České
Republice. Výzkum postaven na kvalitativním dotazníkovém šetření provedeným souběžně v ČR a Francii a
na případových studiích z obou zemí. V teoretické části jsou vymezeny hlavní faktory, které regulují a ovlivňují
podnikání (vznik firem, právní prostředí, řízení úpadku, možnosti podpory podnikání atd.). Dále představena
typologie podniku, právní formy a analýza makroprostředí (PEST) a mikroprostředí. V analytické části je provedena
komparace jednotlivých faktorů v ČR a ve Francii. Doporučení, které je nosnou kapitolou celé BP by mělo být
projednáno detailněji a rozsáhleji (pouhé 3/4 strany). Zejména měla být hlubší pozornost daňové problematice.
Formálně i jazykově akceptovatelné. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaký vliv na podnikání by mělo zavedení jednotné daně v ČR? Doporučujete tento krok?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak ovlivňuje efektivitu podnikání cena práce? Doporučujete zvednout minimální mzdu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jakou míru nezaměstnanosti považujete optimální pro podnikatelské subjekty v ČR.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 26.09.2018 Podpis oponenta práce


